
UNIONE DEI COMUNI DELLA VALLE USTICA 
Città Metropolitana di Roma Capitale 

 
DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DEL SERVIZIO TECNICO 

 

 

N.33 

DEL REG. 

GENERALE 

DATA  26/11/2020 

 

OGGETTO: Atto di liquidazione Associazione Fedra Onlus per il 

servizio di vigilanza ambientale (periodo 01/10/2020 – 

30/10/2020) e della corretta gestione del centro comunale di 

raccolta di Mandela. CIG Z1525B8510 

 

 

L’anno duemila venti il giorno ventisei del mese di novembre nel proprio Ufficio 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO TECNICO 

VISTO 

 il Decreto n°02/2015 è stato nominato Responsabile dell’Ufficio Tecnico dell’Unione dei 

Comuni della Valle Ustica l’ing. Alessandro Angelini; 

 la determinazione del Responsabile dell’Ufficio Tecnico Unionale n°18 del 17/04/2019 con 

la quale è stato esteso l’affidamento dell’incarico alla Associazione Fedra Onlus per il 

servizio di vigilanza nel territorio Unionale; 

 la deliberazione di Consiglio Unionale n°7/2019 è stato approvato il bilancio di previsione 

2019/2021. 

 La deliberazione di Consiglio Unionale n°7/2020 è stato approvato il bilancio di previsione 

2020/2022. 

PRESO ATTO della documentazione acquisita con prot. n°608 del 06/11/2020, a comprova dello 

svolgimento dei servizi servizio di vigilanza ambientale (periodo 01/10/2020 – 30/10/2020) e della 

corretta gestione del centro comunale di raccolta di Mandela. 

VISTA la ricevuta di pagamento dell’associazione Fedra n°05/2020 di importo pari a € 1.461,00, 

trasmessa in data 06/11/2020 e acquisita con prot. n°608 del 06/11/2020. 

ACCERTATO il corretto svolgimento delle prestazioni di vigilanza affidate nel periodo sopra 

citato. 

VISTI 

 l’art. 107 del D.lgs.n. 267/2000; 

 il D.Lgs. n°267 del 2000 e ss.mm.ii. “Testo Unico degli Enti Locali”.  

 la Legge n. 241/1990 “Nuove norme in materia di procedimento amministrativo e di diritto 

di accesso ai documenti amministrativi” 

 lo Statuto dell’Unione dei Comuni della Valle Ustica ed il Regolamento di Organizzazione 

degli Uffici. 

 

Per i motivi di cui in premessa. 



DETERMINA 

 Di approvare quanto descritto nelle premesse. 

 Di liquidare la nota spese 05/2020, relativa ai servizi di vigilanza ambientale (periodo 01/10/2020 

– 30/10/2020) e della corretta gestione del centro comunale di raccolta di Mandela, presentata 

dall’Associazione FEDRA e acquisita con prot. n°608 del giorno 06/11/2020 per un importo 

complessivo di € 1.461,00, con l’imputazione sulla missione sulla missione 09.03.1 cap. PEG 152 

del bilancio 2019 rr.pp. 

 Di dare atto che per effetto della liquidazione disposta con il presente provvedimento, la 

situazione delle somme impegnate sul capitolo risulta la seguente: 

 

BILANCIO CAPITOLO 

RESIDUO 

SOMMA 

IMPEGNATA 

SOMMA 

LIQUIDATA 

RESIDUO 

COMPLESSIVO 

2019 rr.pp  Peg 152 € 4.187,76 € 1.461,00 € 2.726,76 

 

 Di rimettere il presente atto al Responsabile del Servizio Finanziario dell’Unione dei Comuni 

della Valle Ustica per le procedure di controllo ai sensi dell’art.184 comma 4 del D.Lgs 

267/2000. 

 Di rendere il presente atto, che sarà pubblicato sul sito web istituzionale, immediatamente 

efficace. 

 

 

 

Il Resp. del Servizio Tecnico 

           Ing. Alessandro Angelini 

 

Vicovaro, 26/11/2020



 
 

PARERE DEL RESPONSABILE DELL’AREA  REGOLARITA’ TECNICA  

Il sottoscritto nella sua qualità di Responsabile, con riferimento alla determinazione ad oggetto: 

esprime parere favorevole in ordine alla regolarità tecnica e ne attesta la legittimità, la regolarità e la 

correttezza amministrativa. 

                                                                                                                   

Il Resp. del Servizio Tecnico 

                    Ing. Alessandro Angelini 

 

Vicovaro, 26/11/2020 

 

 
 

VISTO DI REGOLARITA’ CONTABILE ATTESTANTE LA COPERTURA 

FINANZIARIA  

Visto il suddetto parere di regolarità tecnica, si esprime parere di regolarità contabile attestante la 

copertura finanziaria favorevole, ai sensi degli articoli 151, comma 4, e  147 – bis, comma 1,  del 

vigente Decreto Legislativo n ° 267/2000 sul presente atto che, dalla seguente data, diviene 

esecutivo. 

La liquidazione è stata registrata sulla missione 09.03.1 cap. PEG 152 del bilancio 2019 rr.pp 

Vicovaro, 26/11/2020 

 

NOTE: 

__________________________________________________________________________ 

Il Responsabile dell’Area  

Economico Finanziario 

Rag. Filippo Muzi 

 


